175/95, ambos do Conselho Monetário Nacional, e autorizado pela Resolução 
nO 70, de 1995, alterada pela Resolução n° 12, de 1997, ambas deste Senado 
Federai. 

o valor do contrato original era de RS 100.000.000,00 (cem 
milhões de reais), tendo sido eieVlldo para RS 135.000.000,00 (cento e trinta e 

cinco milhões de reais) pelo segundo termo aditivo. O lermo aditivo em leia, 

assinado em 30.06.97 e submetido a esla Casa nos termos do § 2° do ano 1° 

da cilada Resolução nO 70, de 1995, adiciona mais RS 165.000.000,00 (cento 
e sessenla e cinco miUlões ele reais), o que eleva o vaior total do empréstimo